

Устройство щебеночного покрытия в с. Джолтай

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 04

ул. Горького на 3-ях участках (участок I: от конца села (дом №2) до дома №38-630м; участок II: от дома №40 до дома №48 - 171м). L=963м; b=3,5м

Valoarea de deviz 472 590,96 lei

Intocmit in prețuri curente 05.12.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Дорожное полотно				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3	6,7400	361,000 0,000	2 433,140 0,000
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных эскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3	33,7700	61,800 61,800	2 086,986 2 086,986
3	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и	m3	337,1000	339,540 11,100	114 458,934 3 741,810

1	2	3	4	5	6	7
		некапиллярный, механическое укладывание)				
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	33,7100	8 212,050 148,200	276 828,205 4 995,822
5	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)	1 km	3,8500	58,000 0,000	223,300 0,000
		<i>Total</i>	лей			396 030,565
		Total Дорожное полотно Inclusiv salariu				396 030,565 10 824,618
		2. Водопропускные сооружения 2.1. Ливнёвая канализация из ж/б лотков 2,0x0,8x0,75 - 2шт. поперёк переулка в районе детской игровой площадки - по проезжей части				
6	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта в отвал, экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, I категории)	100 m3	0,0400	930,000 0,000	37,200 0,000
7	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной	m3	0,8000	23,100 23,100	18,480 18,480

1	2	3	4	5	6	7
		влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт)				
8	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3	0,4000	396,000 27,000	158,400 10,800
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Щебёночная подготовка под ж/б лотки t=5см.)	m3	0,2000	524,700 29,700	104,940 5,940
10	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Установка сборных ж/б лотков типа U, 2,0x0,8x0,75м. для ливнёвых каналов.)	buc	2,0000	1 285,540 63,000	2 571,080 126,000
11	CL18A	Покрытие лотков (через переулок - 4,0м. (2шт.х2,0). Рама из уголка 70мм - (на 1 лоток: уголок - 5,6м, арматура АIII d24мм - 37шт. по 0,8м - 29,6м.). На 2 лотка рама - 54,9 кг., арматура АIII d24мм - 210,16кг. Всего 265,06 кг.	kg	265,0600	25,005 6,300	6 627,921 1 669,878
12	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor (Засыпка "пазух" возле лотков с послойной трамбовкой равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, легкий грунт) 4,0 м.	m3	0,7600	5,400 5,400	4,104 4,104
13	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t (Уплотнение виброплощадкой насыпей из несвязного, уплотненного грунта, слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется	100 m3	0,0100	279,000 132,000	2,790 1,320

1	2	3	4	5	6	7
		виброплитой 0,7 т)				
14	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile (Бетонирование металлической решётки с обеих сторон по 20см. по проезжей части, включая работы по сопряжение лотков) 4 м.п.	m3	0,2400	1 468,242 92,700	352,378 22,248
		Total	лей			9 877,293
		Total Ливнёвая канализация из ж/б лотков 2,0x0,8x0,75 - 2шт. поперёк переулка в районе детской игровой площадки - по проезжей части Inclusiv salariu				9 877,293 1 858,770
		2.2. Водопропускное сооружение ж/б трубы d80см 2шт. сопряжённое с ливнёвой канализацией				
15	TsC04B1	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozite, teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на гусеничном ходу 0,71-1,25 м3, с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории) 10,0x1,0x1,0(h)м. - траншея под ж/б трубу	100 m3	0,1000	290,000 0,000	29,000 0,000
16	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Песчанная подготовка под ж/б трубу t=10см.)	m3	1,0000	396,000 27,000	396,000 27,000
17	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Щебёночная подготовка t=5см. с укаткой	m3	1,0000	524,700 29,700	524,700 29,700
18	38-01-007-2	Укладка сборных железобетонных дренажных труб безнапорных без муфт диаметром: до 800 мм (ж/б труба d 800 с раструбом)	100 m	0,1000	106 563,100 2 993,100	10 656,310 299,310

1	2	3	4	5	6	7
19	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Засыпка щебнем фр.7-15 с уплотнением "пазух"	m3	7,0000	524,700 29,700	3 672,900 207,900
20	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) Приготовление и укладка бетона БГТ-200 на устройство подводящего и отводящего канала (открылки)	m3	1,2000	944,401 154,500	1 133,281 185,400
21	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления) Опалубка под бетонирование подпорных стен (раструба) Коэффициент к трудозатратам=0,70	m2	4,0000	85,880 25,200	343,520 100,800
22	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3	0,7000	524,700 29,700	367,290 20,790
		Total	лей			17 123,001
		Total Водопронусное сооружение ж/б трубы d80см 2шт. сопряжённое с ливнёвой канализацией Inclusiv salariu				17 123,001 870,900

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	лей			27 000,294
		Total Водопропускные сооружения Inclisiv salariu				27 000,294 2 729,670

		Total	лей	423 030,85
		Соц.и мед.страхование	22,5 %	3 049,72
		Транспорт	3 %	10 896,73
		Итого		436 977,30
		Накладные расходы	5 %	21 848,87
		Итого		458 826,17
		Сметная прибыль	3 %	13 764,79
		472 590,96		
		Total deviz: Inclisiv salariu		13 554,29

Intocmit

SRL "APS SERVICE GRUP"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)